
co s bioodpady?

Tato výstava vznikla v roce 2015 v rámci projektu „Prevence odpadů srozumitelně“,  
který podpořilo Ministerstvo životního prostředí. Výstava nemusí vyjadřovat stanovisko dárců.

Nádoby Na bioodpad
Lidem, kteří nemohou kompostovat, lze 
nabídnout svoz bioodpadu. Nádoby je 
možné umístit i na sídlištích. 

ZajímavostBioodpady jsou nejvýznamnější složkou komunálních 

odpadů. Evidují se ovšem pouze v případě, že se 

vozí na kompos tárnu (ČR má velkou tradic i domácího 

kompos tování). Pro to je u nás jejich produkce pods tatně 

nižší než napřík lad v Rakousku či Německu. 
V číslech to pak a le znamená nižší úroveň 

recyk lace komunálních odpadů opro ti jiným zemím E U. 

domácí kompostér 
Na zahradu patří kompostér. 
Kompostovat lze nejen 
zahradní odpad, ale i zbytky 
z kuchyně. Pro obec je to 
nejlevnější způsob nakládání 
s bioodpady. 

24,4 14,5
11,2

215,9

133,5

32,2

papír

plasty

sklo

bioodpad

směsný odpad

objemný odpad

24,4 14,5
11,2

215,9

133,5

32,2

papír

plasty

sklo

bioodpad

směsný odpad

objemný odpad

další informace  
na téma bioodpady:
pvo.arnika.org 
www.kompostuj.cz  
www.biom.cz 
www.zeraagency.cz 

Množství evidovaných koMunálních 
odpadů v písku v roce 2014 

(kg/obyv.)

Kuchyňský a zahradní odpad mají největší podíl na celkové 
hmotnosti odpadů, které produkují domácnosti.
Kuchyňského odpadu za rok na 1 osobu produkujeme 
40 až 75 kg, při údržbě zahrad a zeleně vzniká 4 až 15 tun 
bioodpadů na 1 hektar plochy.

Od roku 2015 začala platit vyhláška č. 321/2014 Sb. Na jejím 
základě musí obce a města minimálně v období od 1. dubna 
do 31. října zajistit na svém území místa pro sběr bioodpadu. 
Cílem vyhlášky je omezit ukládání tohoto odpadu na skládky. 
K tomu jsme se zavázali při vstupu do EU. 

Z bioodpadů lze vyrobit kvalitní kompost, který je možné 
využít na zahradách, při údržbě zeleně 

i na polích. Větve lze využít i jako 
palivo. Kompost je pro půdu 
důležitým zdrojem organické 
hmoty a živin. 


